
Usnesení 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

konaného dne 16. 9. 2021 Kulturní dům Koryčany 

_____________________________________________________________________________ 

Program: 

1. Schválení pořadu jednání 16. zasedání Zastupitelstva města Koryčany  

2. Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Informace ze Základní školy Koryčany 

4. Zpráva o činnosti Rady města Koryčany 

5. Informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou  

6. Hospodaření města Koryčany za 1. pololetí roku 2021 

7. Rozpočtové opatření č. 19 - rok 2021 

8. Neinvestiční účelová dotace pro Římskokatolickou farnost Koryčany 

9. Smlouva o podmínkách a právu provést stavbu - VO Lískovec - Blišice 

10. Schválení změny územního plánu města Koryčany 

11. Schválení kandidátů na funkci přísedícího okresního soudu v Kroměříži pro funkční  

       období let 2022 - 2026 

12. Vymezení bytových jednotek v bytovém domě Masarykova č. p. 256  

13. Prodej pozemků parc. č. 105, parc. č. 106 a parc. č. 107  v k.ú. Blišice 

14. Prodej pozemku p.č. 1786 v k.ú. Koryčany 

15. Prodej pozemku parc. č. 373 v k.ú. Blišice 

16. Prodej pozemku parc. č. 1778/1 v k.ú. Lískovec 

17. Prodej částí obecních pozemků 

18. Předání dlouhodobého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Technické  

       služby města Koryčany 

19. Organizační zajištění následujícího jednání zastupitelstva 

20. Interpelace zastupitelů  

21. Diskuse  

22. Závěr 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje upravený pořad jednání 16. zasedání 

Zastupitelstva města Koryčany a schvaluje diskusi ke každému bodu pořadí jednání zvlášť.  

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11    proti: 0   zdržel se: 0 

 
 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání volí členy návrhové komise pana Karla Věžníka, pana 

Marka Berku a paní Mgr. Marcelu Klemmovou a ověřovatele zápisu pana Michala Hušku a paní  

Mgr. Martinu Lungovou. 

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 



16. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 19 – rok 2021 dle přílohy 

č. 1 

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro 

Římskokatolickou farnost Koryčany, Náměstí 62, 76805 Koryčany, IČ 46998098, zastoupenou  

Mgr. Vladimírem Jesenským, farářem ve výši 85 000,00 Kč pro rok 2021 za účelem specifikovaným  

v žádosti č.j. MK/2743/2021, 

schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Koryčany mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným  

Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města a Římskokatolickou farností Koryčany, Náměstí 62, 76805 

Koryčany, IČ 46998098, zastoupenou Mgr. Vladimírem Jesenským, farářem. 

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje Smlouvu o podmínkách a právu provést stavbu 

č. SML/0456/21 „Veřejné osvětlení kolem obslužné komunikace Lískovec – Blišice“ mezi Město Koryčany, 

Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a Zlínský 

kraj, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, Zlín, PSČ 761 90, IČO: 70891320, zastoupený na základě zmocnění 

uvedeného ve zřizovací listině ze dne 27.9.2001 Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace se sídlem K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, zastoupené Ing. Bronislavem Malým, 

ředitelem. 

Hlasování:   přítomno: 11   pro: 11   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Koryčany požaduje doplnit do projednávané změny č. 1 ÚP Koryčany tyto 

požadavky: 

 

1) Pozemky parc. č. 742/1, 743/1, 743/3, 743/2, k.ú. Koryčany, změna z plochy výroby a skladování - 

průmyslová výroba a sklady (VP) na plochu technické infrastruktury - nakládání s odpady (TO. 1), 

požadavek od města Koryčany. 

 

2) Pozemky parc. č. 2978, 2998, 3008, 2697, 2996, 2997, k.ú. Jestřabice, změna z ploch zemědělských 

(Z) na plochy krajinné zeleně (K), požadavek od: Sportovní rybářství Jestřabice. 

 

3) Pozemek parc. č. 1085/1, k.ú. Koryčany, změna části plochy individuální rekreace - zahrádkářské 

osady (RZ) dána do plochy rodinné rekreace (RI), požadavek od: 

 

4) Pozemek parc. č. 2494/1, k.ú. Koryčany, změna části plochy zemědělské (Z) na plochu rekreace 

hromadné (RH), požadavek od: Hippocentrum Koryčany v.o.s. 

 

5) Pozemek parc. č. 2470, k.ú. Koryčany, změna z plochy parky, historické zahrady (ZP) na plochu 

občanského vybavení - veřejná vybavenost (OV), požadavek od Zámecký park Koryčany o.p.s. 

Hlasování:   přítomno: 11   pro: 11   proti: 0   zdržel se: 0 

 



16. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje  

- pana Jana Cahlíka 

- paní Evu Finstrlovou 

- paní Annu Pátíkovou 

- paní Petru Skipalovou 

přísedící Okresního soudu v Kroměříži pro funkční období let 2022 až 2026. 

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje Prohlášení o rozdělení práva k domu a pozemku 

na vlastnické právo k jednotkám podle zákona č. 89/2012 Sb. u pozemku parc. č. 1207 jehož součástí 

je objekt bydlení č.p. 256. V celé nemovitosti je vymezeno 18 bytových jednotek a společné části 

nemovité věci. 

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání neschvaluje prodej pozemků parc. č. 105 ostatní plocha, 

manipulační plocha o výměře 74 m2 , parc. č. 106 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 34 m2  

a parc. č. 107 zahrada o výměře 90 m2 paní 614 00  

Brno-Maloměřice za cenu 70,- Kč/m2. 

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11    proti: 0    zdržel se: 0           

 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje prodej pozemku p.č. 1786 (zastavěná plocha 

a nádvoří) v k.ú. Koryčany, o výměře 22 m2, zapsaného na LV č. 10001, vlastník je Město Koryčany, 

Náměstí 401, 768 05 Koryčany za cenu 700,- Kč/m2 a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem 

Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupené starostkou Ing. Hanou Jamborovou 

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 11    proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 11 

Protinávrh 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání nesouhlasí se zveřejněním adresného záměru prodeje 

pozemku parc. č. 373 zahrada o výměře 308 m2 v obci Koryčany, k.ú. Blišice, vedeného na LV č. 10001 

u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, panu za kupní cenu 160,- Kč/m2 , 

a to z důvodu uvedení stavu skutečného do souladu se stavem právním, kdy prodávaný pozemek je léta 

od společným oplocením se zahradou parc. ahrada v obci Koryčany, k.ú. Blišice, vedenou na 

LV č.  Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, který je výhradním vlastnictvím

veřejnění tohoto záměru nevylučuje nabídky od jiných zájemců.  

Hlasování:   přítomno: 11    pro: 1    proti: 10    zdržel se: 0                       usnesení nebylo přijato 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání souhlasí se zveřejněním adresného záměru prodeje 

pozemku parc. č. 373 zahrada o výměře 308 m2 v obci Koryčany, k.ú. Blišice, vedeného na LV č. 10001 



16. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, panu za kupní cenu 160,- Kč/m2 , 

a to z důvodu uvedení stavu skutečného do souladu se stavem právním, kdy prodávaný pozemek je léta 

pod společným oplocením se zahradou parc. č. zahrada v obci Koryčany, k.ú. Blišice, vedenou na 

LV č.  Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, který je výhradním vlastnictvím

veřejnění tohoto záměru nevylučuje nabídky od jiných zájemců. 

Hlasování:   přítomno: 11   pro: 10    proti: 1   zdržel se: 0            schváleno v předloženém znění 

 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku 

parc. č. 1778/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1405 m2  v obci Koryčany, k.ú. Lískovec, 

vedeného na LV č. 10001 pro k.ú. Lískovec minimálně za cenu v místě a čase obvyklou za podmínky 

zřízení věcného břemene spočívajícím v zajištění přístupu pro vlastníky sousedních pozemků. 

Hlasování:   přítomno: 10   pro: 9   proti: 0   zdržel se: 1 

 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje prodej pozemku parc. č. 2446/4 orná půda  

o výměře 3 m2  a pozemku parc. č. 244/23 ostatní plocha o výměře 11 m2 v obci a k.ú. Koryčany, 

vedených na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, vlastník je Město Koryčany, 

Náměstí 401, 768 05 Koryčanyza cenu 2.500,- Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem 

Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ: 00287334, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, 

starostkou a bytem  768 05 Koryčany a

 Koryčany. 

Hlasování:   přítomno: 10   pro: 10   proti: 0   zdržel se: 0                         

 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání předává majetek uvedený v příloze č. 1 k hospodaření 

příspěvkové organizaci Technické služby města Koryčany, se sídlem Nádražní 520, 768 05 Koryčany,  

IČ 71294104 s účinností k 30.9.2021.  

Hlasování:   přítomno: 10   pro: 10    proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo Města Koryčany po projednání schvaluje organizační zabezpečení následujícího 

zasedání Zastupitelstva města Koryčany. 

Hlasování:   přítomno: 10   pro: 10   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

 

 

Ing. Hana Jamborová, MBA, v.r.     Lubomír Daníček, MBA, v.r. 

starostka       místostarosta 

 

 

Zapsala: Mgr. Lenka Rotterová 

 


